-
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

r'a4 1эq,- r/ / ,/
LJ\!

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04,05.201l Ns
99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгогралской области от 24.02.2014 ЛЪ 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.!ронову.

Председатель комитета

С.И,Музраева
30_82_82

В,В.Шкарин\ý-J

2

ПРИJIОЖЕIIИВ

к прик€ву комитета
злDавоохDанения
Вёлгограhской области

оr^'/zИ it,/tyg /s-Ez)

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения' на территории

инновационного центра "Сколково")

I. Государственное учреждение здравоохранения ",Щетская
клиническая поликлиника J\Ъ З 1 "

Сокращенное наименование: ГУЗ "{КП J\Ъ 3l "

Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
400l19, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Тулака,2
огрн 102з404242300
инн 3446500849
Лицензия ]$r ЛО-34-01-001787 от 01.08.2013 сроком действия с

01,08.2013 бессрочно, предоставленнм государственному учреждению
здравоохранения ".Щетская клиническая поликлиника Jф 31" комитетом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на лицензию
Ns ЛО-34-01-002960, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменением адресов мест
осуществления деятельности.
Адреса мест осуществления деятельности :

400002, Волгоградская область, Волгоград, ул. Запорожская, 3

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной
диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела;
сестринское дело в педиатрии; физиотерапии; функциональной
диагностике: при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи;
организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при
окaвании первичной врачебной медико- санитарной помощи в условиях

3

дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичнои
специализированный медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии;
детскоЙ кардиологии; детскоЙ урологпи - андрологии, детскоЙ
хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клиническо
лабораторной диагЕостике; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; стоматологии детской;
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике;
физиотерапии; функциональной диагностике; при проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и вь!полняются следующие работы (услуги): при
оказании паллиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях по:
педиатрии при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности

4001 19,Волгоградская область, Волгоград, ул. им. Тулака,
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико - санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому
массажу; организации сестринского дела; сестринское дело в педиатрии;

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии: rrри
оказании первичной врачебной медико - санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии; при ок€вании первичной специализированной медико
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому
воспитанию; медицинской статистике; неврологии; нефрологии;
организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой
диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; при
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности

400002, Волгоградская область, Волгоград, ул.им.Чебышева,3 8

4

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико- санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

400l l9, Волгоградская область, Волгоград, ул.им. Тулака,1
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

400038, Волгоградская область, Волгоград, р.п.Горьковский,
ул.Волгоград ская,|72

При оказании первичной,,в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окaвании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

400034, Волгоградская область, Волгоград, ул.им. Навои Алишера,2

400002, Волгоградская область, Волгоград, ул. Казахская, 20
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

5

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarлизированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико - санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при ок€вании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

400038, Волгоградская область, Волгоград, р.п.Горьковский,
ул. Волгоградская,l56
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико - санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии;

400038, Волгоградская область, Волгоград, р.п. Горьковский, ул. им.
Голубятникова,9

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); организации
сестринского дела; сестринское дело в педиатрии; физиотерапии;
функциона.пьной диагностике; при оказании первичной врачебной медико
- санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения
и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной
специализированЕой медико - санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: неврологии; физиотерапии; функциональной диагностике;
при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности

400011, Волгоградская область, Волгоград, пр-кт
Университетский15б

Работы (услуги), выполняемые при оказании первичной
доврачебной, медико - санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: вакцинацип (проведению
профилактических прпвивок); медицинской статистике; организации
сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; функчиональной
диагностике; при оказании первичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); организации здравоохранения и
общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной
специализированной медико - санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: аллергологии и иммунологии1 инфекциопным болезням1
организации здравоохранения и общественному здоровью;
функциопальной диагностике; ультразвуковой диагностике;
эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (прелварительным, периодическпм)1
медицинским осмотрам профилактическим; при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

4000б2, Волгоградская область, Волгоград, пр-кт
Университетский,98

Работы (услуги), выполняемые при оказании первичной
доврачебной, медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: лечебной физкульryре; медицинскому массажу; сестринскому делу
в педиатрии; физпотерапии; при оказании первичной врачебной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условпях по:
педиатрии; при оказанип первичной специализированной медико -
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий)1 детской кардиологии1 детской
эндокринологии1 лечебной физкультуре и спортивной медицине;
неврологии; оториноларингологии (за исключеЕием кохлеарной
имплантации) офтальмологии1 физиотерапии1 при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим)1 медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе временной нетрудоспособности

400011, Волгоградская область, Волгоград, ул. Тормосиновская,
23

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях
по вакципации (проведению профилактических прививок);

6

7

сестринскому лелу в педиатрпи; при оказанпи первичной врачебной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинацип (проведению профилактических прививок); педиатрии

40001l, Волгоградская область, Волгоград, ул. им.
Ухтомскогоr10

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях
по вакцинации (проведению профилактических прививок);
сестринскому лелу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактичееких прививок); педиатрии

4000б2, Волгоградская область, Волгоград, пр-кт
Университетский, 88

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебlrой и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико - санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях
по вакцинации (проведению профилактических прививок);
сестринскому лелу в педпатрии; при оказании первичной врачебной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактическпх прививок); педиатрии

40001 1,Волгоградская область, Волгоград,ул. Щаугавская, 5а
При оказанип первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

спецшализировапной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услугп): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условцях
по вакцпнации (проведению профилактических прививок);
сестринскому делу в педиатрпи; при оказапии первпчпой врачебной
медико - санитарной помощп в амбулаторпых условиях по:
вакцинации (проведенпю профшлактическпх прпвивок); педиатрии

400069, Волгоградская область, Волгоград, п. Горная поляна, ул.
Волгоградская, 1

При оказании первшчной, в том чис.ле доврачебной, врачебной и
специализировапной медико - сапитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услугш): при оказапии первичной
доврачебпой медико - санитарной помощи в амбулаторных условпях
по вакципации (проведению профилактических прививок);
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебпой

8

медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинацип (проведению профилактических прививок); педиатрии

4000б2, Волгоградская область, Волгоград, ул. им. академика
Королева,l а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условпях
по вакцинации (проведению профилактических прививок);
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии

Алреса мест осуществляемых работ
медицинскую деятельность, выполпение
прекращаются

(услуг), составляющих
которых лицензиатом

400002, Волгоградская область, Волгоград,ул. Запорожская,З

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по : дерматовенерологии

40001l9, Волгоградская область, Волгоград, ул. им. Тулака, 2
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лечебной физкультуре; при оказании первичной специализированной
медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; детской кардиологии;
детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; оториноларингологии (за
исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии и
ортопедии

400038, Волгоградская область, Волгоград, ул.им. Голубятникова, 9
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

9

специarлизированной медико - санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской хирургии;
детской эндокринологии; инфекционным болезням; нефрологии;
организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; травматологии и ортопедии